Toda persona convicta por la conducta descrita en este inciso será sancionada con 10 

pena de reclusión por un término fijo no menor de cinco (5) años ni mayor de diez 11 

(10) años, o con multa no menor de cincuenta mil dólares ($50,000) ni mayor de 12 

doscientos cincuenta mil dólares ($250,000), o con ambas penas, a discreción del 13 

tribunal. 14 

(2) Circunstancias agravantes. 15 

Constituirán circunstancias agravantes, entre otras: 16 

i. La falsificación, alteración o uso fraudulento de licencias, permisos o 17 

documentos regulatorios;